«ЗАНУЛЬЕ» СИКТ
ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ
СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАНУЛЬЕ»
[image: ]

168152, Республика Коми, с. Занулье

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

«12»   июля  2024 года                                                                  №  V-41/02

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Занулье» от «20» ноября 2014 года № III-32/1 «Об установлении земельного налога»
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Занулье» муниципального района «Прилузский» Республики Коми,
Совет сельского поселения «Занулье» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Занулье» от «20» ноября 2014 года № III-32/1 «Об установлении земельного налога» следующее изменение:
1.1. пункт  4 решения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) граждане, призванные в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, или проходящие (проходившие) военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7              статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», и принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, либо заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании                          (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Положения пункта 1.1 настоящего решения применяются к правоотношениям, связанным с исчислением и уплатой земельного налога за налоговые периоды 2022 и 2023 годов.
4. Решение Совета сельского поселения «Занулье» от 28 июля 2023 года №V-26/4 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Занулье» от 14 ноября 2014 года № III-31/1 «Об установлении земельного налога» признать утратившим силу.

Глава сельского поселения «Занулье»
муниципального района «Прилузский»
Республики Коми                                                                             И.Л. Старцев

image1.wmf